

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JO. Xina Namiestnikowa po kilkumiesięcznej nieobecności w *Stolicy*, powróciła onegdaj z *Opatówka*.

Jeszcze codziennie wiele osób odwiedza Sale wystawy *sztuk pięknych i płodów przemysłu*. Z *Obrazów* przybyły między innymi: Duży piękny *Obraz* familijny z natury malowany przez *Professora Blanka*. Rozpacz i obłokanie *Kaima* po zabicu *Abla*, oryginalny rysunek przez *J. K. Minasowicza* (tegoż rysunek *Portretu* z natury, bardzo iest chwalony). *Głowa* z antyku rysowana przez *L. Bergsohna*. *Oswobodzenie Andromedy* kopja z *Mengsa* przez *Tylińskiego*. *Portret* rysowany i sztychowany przez *A. Oleszczyńskiego*. *Portret* z natury rysowany przez *Józefa Malinńskiego*. *Rysunki* przez *Felixa Nawrockiego*. *Portret* przez *Stani: Wysockiego*. *Pierwsze* próby grawerowania w *stali* i wybiłania w *otwowie* przez *G. Berenda*. *Głowa* ze sztychu przez *Em: Drzewieckiego*. *Rysunki* przez *Emilję Kobylińską* i *Alexandrę Laug*. *Bukiet* haftowany przez *Karolinę Ekert*. *Mozaika* układana przez *Pannę Waliszewską*. *Misterne* i pracowite wystrzyżanie od ręki, utworu *Radczynej B. Mikłaszewskiej*. *Różne* olejne malowania i rysunki przez *W. Kicińskiego*, *Wysockiego*, *Mar: Zalewskiego* i *Lipńskiego* nauczyciela rysunków szkoły *Kaliskiej*. *F. Fanhauzer* pensjonarz rządowy wysłany za granicę, przysłał z *Rzymu* 3 obrazy

własnego pomysłu, to jest: *Zaślubiny Władysława z Jadwigą*, *Edyp* i *Portret* z natury. Przybył oraz *Kapitel* roboty *Józefa Probst*, i kilka części projektu *Elewacji Teatru*, przez *Leopolda Smiecińskiego* Do rzędu rysunków z antyków o których donieśliśmy dawniej, dodać należy dokładną kopja *Laokena* przez *Teodora Kozakowa*.

Dziś tydzień to jest: wzeszły *Czwartek* rozstał się z tym światem s.p. *WJP. Xawery Kiedrzyński* Meeenas przy *Sądzie* najwyższej *Instancji* Król: Pol: Kawaler *Orderu* *Sgo Stanisława*. Żył lat 49, do ostatniej chwili zachował zupełną spokojność umysłu. *Zwłoki* jego wywiezione z *Ołtarzewa* iegoż *małżeństwa* o 2 mile od *Warszawy*, do *Kościola* *Parafjalnego* w *Zbikowie*, tamże w *Sobotę* zostały pochowane, w obec licznie zgromadzonego sąsiedztwa. *W. Alex: Paschalis Jakubowicz* Sąsiad zmarłego w mowie przy grobie, oddał ostatnią część w imieniu licznych przyjaciół nieboszczyka.

w *Księgarni* *N. Glücksberga* znowu znajdują się *Exemplarze* kompletnych dzieł *Pana De Lamartinie*, jednego z pierwszych *Poetów* francuzkich żyjących. *Edycja* iest bardzo piękna, poprawna i nader umiarkowanej ceny. 3 *Tomy* na papierze angielskim kosztui a fl. 18. *Każdy* zaś tom z osobna po złp: 6.

P. Poarje donosi iż do iego *Magazynu*, na przeciw *Uniwersytetu*, nadesłano z *Paryża*, 5 i 6ty tom *Pamiętników* *Pani Żanli*, oraz 6ty *Pamiętników* *Montelona*.

Ulubiona Opera *Sroka złodziej*, po długiej przerwie, dana znowu onegdaj w Teatrze Narodowym, sprowadziła licznych słuchaczy napelniających wszystkie miejsca, i okrywających oklaskami prawie wszystkie części tego pięknego utworu *Rossyniego*, a po zapadnięciu zasłony zaszczycających przywołaniem *JPanią Meierowę*.

Gdy onegdaj został zamknięty Handel *Józefa Zielńskiego* przy ulicy Długiej w domu *Baszczyńskich*, w którym to handlu znajdował się także Kantor *Kurjera Warszawskiego*, uwiadamia się Szanow: *Prenumeratorów* którzy opłacili prenumeratę kwartalną do Nowego roku, iż od dnia dzisiejszego codziennie, *Kurjera* odbierać będą w tymże domu, w Sklepie *Ciechanowskiej*; w którym ieszcze można prenumerować, oraz codziennie nabyć poiedynco *Exemplarzy Kurjera*.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Listy z *Korsfu* donoszą d. 10 z.m. że powstanie *Greków* na wyspie *Kandji* znaczny czyni postęp, więcej niż 2500 *Greków* wylądowało na tę wyspę, przywiezli oni dla powstańców broń i amunicją. Taż wiadomość zapewnia także iż *Jbrahim Basza* miał się cofnąć z *Trypolizy* do *Nowarino* gdzie oczekuje na wojsko posiłkowe z którym ma przypląć *Kapudan Basza*, ta wiadomość potrzebuje potwierdzenia. — *Reszyd Basza* który tak znaczną poniósł stratę pod *Missolongją*, stoi dotąd pod tąż Twierdzą, przeto obleżenie nie jest zniesione. — Donoszą z *Napoli di Romanja* że twierdza *Missolongja* trzyma się ciągle, niemniej że interesa *Wschodniej Grecji* są pomyślne. Generałowie *Greccy Zangos* i *Stanzos* posuneli się z swoim wojskiem z *Lepanu* do *Dragonisty*, gdzie zabrali *Turkom* znaczny transport żywności należącej do *Reszyda Baszy*. Według

ostatnich wiadomości zdaje się zgadzać z prawdą, że *Greccy* osadzili cieśninę pod *Karwasari* przezco odcielił drogę *Baszy Romelji*. Prezydent Rządu *Greckiego Kondorjoty* już wyzdrowiał i objął swój dawny urząd w *Napoli di Romanja*. — Zapewniają że powstańcy na wyspie *Kandji* mieli powtórnie pobic *Turków*; wezasieje bitwy miał *Hassan Basza* dostać się w niewolę do *Greków*. Rząd *Grecki* wysłał do *Kandji* 3 okręty z amunicją, bronią i żywnością, niemniej Dywizją swojego wojska, składającą się z 1600 ludzi. — Oddział floty *Greckiej* składający się z 14 okrętów, stanął niedawno pod *Przewezą* na kotwicach. — *Jbrahim Basza* niemoże się ruszyć z *Trypolizy*, gdyż lęka się aby nie został napadniętym przez *Greków*; od czasu gdy plan tegoż *Baszy* został zniszczony względem wzięcia *Messenji*, dotąd nie więcej niemożę przedsięwziąć przeciw *Grekom*; zdaje się iż cała nadzieje pokłada w tem, że mu wkrótce z *Alexandrji* przybędzie świeże wojsko na pomoc. —

z Paryża.

Generał *Francuzki Besjer*, Brat *Marszałka* tegoż nazwiska, rozstał się z tym światem d. 22 z.m. w 71 roku życia — w *Paryżu* oczekują sławnego *Walter Skota*, który ma mieszkać u *Marszałka Xcía Tarentu*. — Król *Francuzki* przybył w dniu swoich urodzin (to jest d. 9 m. h.) do *Paryża*, gdzie po Mszy przyjmował dostojne osoby płci męskiej, a o godz.: 8 wieczorem *Damy*. — *Hrabia Lasepet* *Par Państwa Francuzki* mając już lat 70, zachorował na *Ospę* i umarł. *Pani Pasta* *Spiewaczka Włoska* ma opuścić *Paryż*, i udać się do *Turynu*. — *Gazety Francuzkie* donoszą pochlebnie o przybyciu do *Paryża* *Dyrektora muzyki P. Mezer* z *Berlina*. — Zapewniają że *Obozy wojska Francuzkiego* które były pod *Perpignan* i *Boionną* już⁵² zwiniete. — Donoszą z *Hiszpanji* że *Arce* - *B*

skup *Tarragoński*, który był Członkiem rządu w *Urgielu*, zakończył życie. — Jenerał *Lafaiet* przypłynął na fregacie *Brandewin*, do *Hawru*. — Deputowani wyspy *S. Domingo* obiadowali d. 7 m. b. u Ministra Francuzkiego spraw zewnętrznych. Rząd Francuzki wysłał Kurjerów do wszystkich dworów, zawiadomieniem iż przyznał niepodległość Rzeczypospolitej *Hajty* na wyspie *S. Domingo*. — z *Bordo* donoszą że teraz tam najdużej się *Wina Medoku* wartości 30 milionów franków. — w *Pin Balme* we *Francji* rabusie zabrali z Kościoła wszystkie kosztowne sprzęty. z *Niemiec*.

Dnia 4 m. b. obchodzono w całym Państwie *Austrjackiem* dzień Jmienia *Cesarza Franciszka*, a to przez czyny dobroczynne, przez nabożeństwa i szczerze życzenia poddanych, którzy zasyłali gorące modły do Przedwiecznego, aby im w iak najdłuższe lata utrzymał powszechnie kochanego Monarchę. W *Wiedniu* oświecono w tymże dniu wszystkie *Teatra* i śpiewano pieśń „Boże zachowaj nam *Cesarza*“ — Donoszą z *Presburga*, że d. 27 m. z. odbyła się pod *Ryttze* rewja wojska *Austrjackiego*, na której się znajdował *Cesarz*, *Arcy Xże Nastezca Tronu* i *Arcy Xżeta Franciszek*, *Karól* i *Maxymiljan*, niemniej *Xże Beia*, (*Królewicz Portugalski*). — Niedawno *Bracia* i *Stronny Króla Angielskiego* będący na stałym lądzie, zjechali się w *Homburgu*, miście stołecznem *Landhrabstwa Hessenhomburskiego*, to jest owdowiła, *Królowa Wintemberska* i *Landhrabina Heska*, niemniej *Xżeta Klarencji*, *Rambrycz* i *Kumbertand*. — W nocy z d. 2 na 3 m. b. umknął znany *Filozof Pitszaft* z Szpitalu *Hohhejm*, wybiwszy drzwi w izbie w której był zamknięty. — Szlachta *Węgierska* już złożyła *Cesarzowej Austrjackiej*, swej *Królowej* 50,000 sztuk

dukatów, iako podarunek *Koronacyjny*; ta suma złożoną była w szkatulce hebanowej, kosztownie w złoto oprawnej. *Cesarzowa* odebrała ten podarunek siedząc na tronie, na mowę mianą do niej w języku *Łacińskim* odpowiedziała tymże językiem, poczem Deputowani przypuszczeni zostali do ucałowania rąk *Monarchini*. — Donoszą z *Londynu* że w wydziale spraw zagranicznych odbywają się ważne układy z Deputowanemi *Greckiem*. — Traktat handlowy między *Anglią* i *Kolumbią* już ma być zatwierdzony — w Mieście *Amerykańskim Wasyngtonie* 4 lat temu urodzone *dziecie*, przez ten czas nie niewymawiało, nie było *gluchonieme* bo miało słuch dobry; dopiero d. 14 *Lipca* r. b. właśnie w 4tą rocznicę swych urodzin, nagle przemówiło, wymawiając wyraźnie słowa *Matka!* i od tej chwili zaczęło coraz więcej słów wymawiać. — *Doktor Francja* zarządzający iednym z *Kraioy Ameryki południowej*; ile z początku był sławiony iako wzorowy rządca, tyle teraz słyhać o nim że zmienił swój charakter, podług swej woli rozrządza życiem i majątkiem tamecznych mieszkańców. — *Boliwar* ma jeszcze w tym roku przybyć do *Europy*, lecz lękaia się w *Peru* aby jego nieobecność niestała się przyczyną donowych zaburzeń. — Młody rzemieślniczek w *Londynie* od dzieciństwa był słabowity; podpadał wszelkiego rodzaju ciężkim chorobom; leżał przez lat kilka w Szpitalu; przecco obeznał się z różnemi sposobami leczenia; gdy wyzdrowiał, zaczął gorliwie uczyć się *Medycyny*, iego postępowanie w tej nauce był zadziwiającym; teraz już jest *Doktorem*, i tak szczęśliwym w leczeniu, że niewydoła odwiedzać swych *Pacjentów*. — w *Gazetach Londyńskich* umieszczono ważny wyrok *Króla Angielskiego*, którego treść jest taka: że gdy *Anglja* ściśle zachowuje traktaty ineuralnosc, przeto poddani *Angielscy*

podług praw karani będą gdy dopomagając nieprzyjaciółom Państwa *Tureckiego*, narażają też neutralność. **DONIESIENIA.**

Osoba posiadająca umiejętności rysunków, świeżo przybyła do Warszawy, życzy sobie być metrem, bądź na Prowincji, Ukrainie, Wołyniu bądź też w Warszawie; dowiedzieć się o niej można w Domu Towarzystwa Przyjaciół Nauk pod Nr 1319 przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

Potrzebny jest Kucharz na Wieś 30 mil od Warszawy odległej. Zyczący przyjąć takowy obowiązek, bliższą poweźmie wiadomość w domu pod Nr 1765 przy ulicy Sto Jerskiej na 2gim piętrze. — Tamże można dostać Masła świętego Litewskiego.

Podpisany utrzymujący Fabrykę Grzebieni, pod Filarami przy ulicy Miodowej, ma ieszcze zapas pomady Pafyzykiej P. Langier, Wody Lewandowej, Kolońskiej i Ambre, Mydła i Szczotek do zębów, które sprzedaje za pomierną cenę. **J. Martin.**

Wzywa się raz ieszcze właściciela, znalezionej przed kilko tygodniami złotej Tabakiery, przez iednego z Żołnierzy Lejb Gwardji Wolyńskiej, ażeby się zgłosił po odebranie takowej do tegoż Pułku. —

J. Wazniewski Krawiec Wojskowy i Cywilny, mieszkający przy ulicy Senatorskiej Nr 453 przeprowadził się na Krakowskie przedmieście pod Nr 429 na przeciw ulicy Bednarskiej. Oczem zawiadamiając Szanowną Publiczność, ma honor polecić się z wszelką do niej zyczeń i gustu najnowszego robotą.

Pewna Wdowa bezdzietna, posiadająca język polski, francuzki, i niemiecki; życzy sobie wejść w obowiązek Guwernantki. Ktoby takowej potrzebował może się dowiedzieć przy ulicy Długiej pod Nr 545 na 2gim piętrze. —

Skład Szklą Kraiowego z Fabryki Zaiączek zwane; dotąd w Marywilu nowym na rogu przy ulicy Nowo Senatorskiej exystujący, przeniesionym został od S. Michała, do Pałacu dawniej Blanka teraz Budziszewskich, obok Ratusza Głównego przy ulicy Senatorskiej.

Jest do sprzedania Kocz familijny koloru zielonego, bardzo wygodny i całkowicie ieszcze nowy, Petersburskiej fabryki. Tyle zaś iest mocnym i pewnym do podróży, że przebywszy w 5ciu dniach drogę z Petersburga do Warszawy, ani iednego nawet goździa nieutracił. Można go widzieć i dowiedzieć się o cenie iego w Koszarach Artylerji u Platnika Pułku Gwardji Wolyńskiej. —

w Dniu 21 m. ir. b. przy ulicy Bonifraterskiej Nro

2170 o godzinie 9 rano różne Meble; zaś o godzinie 3ej popołudniu przy ulicy Muranów na Targu Kocz, Koni 4 i 2 Zrebiaczki, Srebro i różne Ruchomości, za gotowe pieniądze sprzedane będą. Fr: Rydecki K: S:

Znajdujący Tabakerkę złotą na dniu 17 b. m. zgubioną; skra odda do Drukarni Kurjera otrzyma nadgródę dukatów dwa.

Osoby zyczące mieć Stanceje za stołem i wszelkimi wygodami, mogą się zgłosić w każdym czasie do domu obok Pałacu Kazimierowskiego przy ulicy Oboznej pod N. 2765 na pierwsze piętro.

Dnia 21 Października r. b. o godzinie 10 zrana przy ulicy Elektoalnej pod Nr 793; sprzedawane będą przez publiczną Licytacją precjoza, iako to: Rądle, Talerze, Łyżki, Łyczeczki, Kubki, Noże, Grabki srebrne, ieden garnitur w Tualecie mahoniowej składający; Łańcuch złoty, Zegarki złotei inne za gotowe pieniądze, widzieć to można w każdym czasie pod Nr iak wyżej 703 u Sulamona Abrahamson. T. Szaniawski K. T.

Piekarnia, Mączarnia, Stancje, Stajnia, Sklepik i różne przyległe zabudowania dla Piekarza są do nająęcia od Wielkiej-Nocy r. 1826, w Pałacu Buchna dawniej Szymanowskich na Krakow: Przedmie: Nr 411, zyczący nająć u niego do Właściciela tamże mieszkającego.

Unterziehneter empfehlet sich dem geehrten Publikum, das ich habe ein neuen Transport Leuchter u: Kaffebretter, Tulauer Sijber Schnubtabacs donez, verschiedene Porzellan u: faians Waären gans schön erhalten, auch empfehle ich mich mit verschiedenen Englischen u: Deutschen Tisch, Tasche, Feder, Rasser Messer, Scheeren u Lichtscheren, verschiedene Stahl, Eisen Waären, Sägen, feilen Beittels, Hubeleisen, Schlösser, u. d. g. Kaffemöhlen, Sporn, Schallèn, Halsketten, Bronsalletter, Brustnadeln, Engl: Knöpf, Karlsbadische stech nadeln, Eng: Bleifedern, Eng: Lackirte Kaffebretter, u. d. g. Engl: Es u. Kaffe Löffel, Engl: Baumvollet, Engl: u: Saschsisch Zwirn Hollendische bender, Colofte Wolle, Seide, Pelle, Kønve, Handschuch, Strampf Dames u: Mans Pantoffel u: Pelzschah, verschiedene Kopf u: zahnbrüsten, verschiedene Schildkröten u: Jörne Dames Kønne, u. d. g. Pomade, Arromatisches Wasser, Vitorinischea Balsam u. d. g. Verspreche vorzüglich guttewaar u: billige behandlug, Steche i gewölbe auf der Senator Strasse in Olbromskischen palle Nr 460.

J. W. Storberg.

Teatr. Jutro na fundusz wysłużonych Aktorów, Kom: *Spazmy modne i Zabawa Tyrolska*: Warjacje na Fletrowersie przez P. Zymermana, oraz Kwartet z Op: *Krzyżak w Egipci*.